2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 31.10.2013 № 430-па
 г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

 в административный регламент,
утвержденный постановлением

Администрации Северодвинска
от 05.02.2013 № 39-па
           Рассмотрев протест прокурора города на постановление Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 05.02.2013 № 39-па (в редакции от 21.05.2013) «Об утверждении административного регламента осуществления функции по муниципальному земельному контролю», в целях приведения административного регламента исполнения Администрацией муниципального образования «Северодвинск» функции по осуществлению муниципального земельного контроля в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования «Северодвинск» функции по осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.02.2013 № 39-па (в редакции от 21.05.2013), следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 3.10 исключить.
1.2. Подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции: «после подписания приказа председателя КУМИиЗО о проведении плановой проверки направляет его копию соответствующему юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю  не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.».
1.3. В пунктах  10 и 16 слова «основанием для подготовки к проведению проверки» заменить словами «основанием для проведения проверки».
1.4. Подпункт 2 пункта 18 изложить в следующей редакции: «после подписания приказа председателя КУМИиЗО о проведении внеплановой проверки направляет его копию соответствующему юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю  не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, за исключением случаев проведения внеплановой выездной проверки по основаниям, предусмотренным подпунктом 16.2 настоящего Административного регламента.».

1.5. Пункт 19.3 изложить в следующей редакции: «После подписания документов, указанных в подпунктах 19.1 и 19.2 настоящего Административного регламента, представляет их непосредственно либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя с приложением документов, указанных в подпункте 16.2 настоящего Административного регламента.».
1.6. Пункт 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений контролируемых требований в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер, должностные лица КУМИиЗО вправе приступить  к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления документа, предусмотренного пунктом 19.3 настоящего Административного регламента, в органы прокуратуры в течение 24 часов.».

1.7. Пункт 25:

1.7.1. Дополнить новым подпунктом 1 следующего содержания:

«1) в первую очередь рассматривает документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющиеся в распоряжении КУМИиЗО, в том числе акты предыдущих проверок, материалы дел об административных правонарушениях и иные документы о результатах осуществленного в отношении этого юридического лица, индивидуального предпринимателя государственного контроля (надзора), муниципального контроля».

1.7.2. Подпункты 1, 2, 3, 4 считать соответственно подпунктами 2, 3, 4, 5.
1.8. Пункт 26 исключить.
1.9. В пункте 30 слова «предусмотренному подпунктом 16.2» заменить словами «предусмотренному подпунктом 16.2.2».

1.10. В пункте 32 абзац второй исключить.

1.11. В пункте 34:
1.11.1. В абзаце втором слова «в течение 5 рабочих дней со дня составления акта проверки» заменить словами «в порядке и срок, предусмотренные требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.».

1.11.2. Абзац третий исключить.
1.12. Пункт 35.1 изложить в следующей редакции: «Выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.».

1.13. Дополнить пункт 35 пунктом 35.4 следующего содержания: «Принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».

           1.14. В пункте 41 исключить слова «, в течение пяти рабочих дней с момента составления акта проверки».

1.15. Пункт 55 изложить в следующей редакции: «В случаях, предусмотренных подпунктами 54.1 и 54.2 настоящего Административного регламента, подготавливается ответ на жалобу, который подписывается должностным лицом, рассмотревшим ее.  Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.».
            2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Николаев С.В.
58-23-22